平成 17 年 1 月 19 日

各      位

株式会社東邦システムサイエンス
代表取締役社長 渡邉 一彦
（JASDAQ コード番号：４３３３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 高橋 誠
電話番号 ０３（５９４０）４０３１

株式会社中野ソフトウェア・エースの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成16年10月1日に締結いたしました当社の持分法適用関連会社である株式会社中野ソフト

ウェア・エースとの合併（簡易合併）及びこれに先立つ同社株式の取得（子会社化）に関する基本合

意書に基づき、本日同社株式を取得し子会社といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、株式会社中野ソフトウェア・エースとの合併契約書は平成17年2月に締結を予定しており、確

定次第あらためてお知らせいたします。

記
１．株式の取得の理由

平成16年10月1日付発表のとおり、当社と株式会社中野ソフトウェア・エースは平成17年4月1
日の合併に向け基本合意しており、その一環として今回の株式取得を行うものです。

２．子会社となる会社の概要
(１) 商 号 株式会社中野ソフトウェア・エース
(２) 主な事業内容 システムインテグレーション、ソフトウェア開発等
(３) 設 立 年 月 日 昭和48年4月2日
(４) 本 店 所 在 地       東京都新宿区大久保1-3-21 新宿ＴＸビル
(５) 代 表 者       宮里 紘一郎
(６) 資 本 金         125百万円
(７) 従 業 員 数           133名（平成16年3月31日現在）
(８) 大株主構成及び所有割合  宮里 紘一郎 53.6％

㈱東邦システムサイエンス 20.0％
橋本 章 14.2％
従業員持株会 8.5％

 (９) 発行済株式総数          150,000株

(10) 決 算 期 3月31日
(11) 最近事業年度における業績の動向

 平成15年3月期 平成16年3月期
売 上 高 1,553百万円 1,572百万円
営 業 利 益 96百万円 106百万円
経 常 利 益 96百万円 102百万円
当 期 利 益 48百万円 25百万円
総 資 産 1,000百万円 1,050百万円
株 主 資 本 508百万円 529百万円
１株当たり配当金 35円00銭 40円00銭

 ＊平成 15 年 3 月期および平成 16 年 3 月期の決算数値等は法定監査を受けたものではありません。

３．株式の取得先
宮里紘一郎ほか4名の既存個人株主から取得いたしました。
なお、当社と当該既存株主との間に、資本的関係、人的関係、取引関係はありません。

４．異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

(異動前)       (異動後)
(１) 当 社 所 有 議 決 権 数 30,000個 137,280個

（当 社 所 有 株 式 数 30,000株 137,280株）
(２) 議 決 権 の 総 数 150,000個 150,000個

（発 行 済 株 式 総 数 150,000株 150,000株）
(３) 議決権の総数に対する割合 20.0％ 91.5％

（発行済株式総数に対する割合 20.0％ 91.5％）

５．異動の内容及びその年月日
(１) 内 容 宮里紘一郎ほか4名の既存個人株主が保有する同社株式合計107,280株を

譲受けました。
(２) 異動年月日 平成17年1月19日

６．株式の取得金額 1株あたり4,333円（総額 464,844,240円）

７．業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）について

平成16年11月19日付当社「中間決算短信」にて発表いたしました平成17年3月期の通期（連結）

業績予想および通期（個別）業績予想の変更はありません。

以   上